РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

И сполнительны й комитет
поселка городского типа У руссу

Ю тазинского муниципального района

Ю тазы  муниципаль районы
Урыссу inohop тибы ндагы  поселогы

Б аш карм а комитеты

423950, п.г.т. Уруссу
ул. Пушкина, 38

423950, Урыссу mohop тибындагы поселогы
Пушкин урамы, 38
тел. 2-J51-50

_______________ 2-92-40___________________
тел. 2-61-50

2-92-40
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« й б »  01 2017г.

Об утверждении Порядка присвоения
идентификационных номеров
автомобильным дорогам п.г.т. Уруссу
Ютазинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16
Исполнительный комитет п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования местного значения п.г.т. Уруссу
Ютазинского муниципального района согласно Приложению № 1.

2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного
значения п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района
идентификационные номера согласно Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан и разместить на сайте
Ютазинского муниципального района http://jutaza.tatarstan.ru в разделе
«Сельские поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя З.Н. Айтыкина

http://jutaza.tatarstan.ru

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района
от « £b » ОУ______ 2017г № яУ

■П

Порядок

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения п.г.т.Уруссу Ю тазинского муниципального

района Республики Татарстан

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из

заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное

буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного

номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквецного обозначения в одном разряде

идентификационного номера автомобильной дороги определяется

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака

автомобильной дороги или уных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и

содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая

группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков

каждая:

• Для автомобильной дороги, . относящейся к собственности

муниципального образования, первый разряд идентификационного номера

автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду

объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского

классификатора объектов административного деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по'виду разрешённого пользования и

состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

МГ - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога города).

Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из

арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
п.г.г.Уруссу Ютазинского
муниципального района
от O '?  2017r№ g & f

Автомобильные дороги общего пользования
п.г.г.Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п Наименование дороги

Основание
нахождение объекта в

собственности

Идентификационный
номер дороги

Всего,
(км)

Протяженность, км Общая площадь
дороги, тыс. кв.

метровц/б а/б щебень,
гравий грунт

1 пер.Вокзальный •
92-654-151-ОП-МП-1 0,556 - 0,36 0,196 - 3,336

2 ул. Ф.Яруллина 92-654-151-ОГ1-МП-2 0,679 - 0,05 0,629 - 4,074
3 ул.Татарстан 92-654-151-ОП-МП-З 1,314 - 1,314 - - 7,884
4 ул.Восточная 92-654-151-ОП-МП-4 0,729 - - 0,729 - 4,374
5 ул. 50 лет р.п. Уруссу Акт приёма-передачи 92-654-151-ОП-МП-5 0,362 - - 0,362 - 2,172
6 ул.Жукова государственного 92-654-151-ОП-МП-6 2,164 - 1,653 0,511 - 12,984
7 ул. Г. Камала имущества в 92-654-151-ОП-МП-7 0,321 - 0,321 - - 1,926
8 ул.Декабристов муниципальную 92-654-151-ОП-МП-8 0.731 - 0,56 0,171 - 4,386
9 ул.Гоголя собственность поселка 92-654-151-ОП-МП-9 0,419 - 0,419 - - 2,514
10 ул Западная городского типа 92-654-151-ОП-МП-10 0,29 - 0,29 - - 1,74
11 ул.Советская Уруссу Ютазинского 92-654-151-ОП-МП-11 0,391 - 0,391 - г 2,346
12 пер. Западный муниципального 92-654-151-ОП-МП-12 0,253 - 0,253 - - 1,518
13 ул. С.Сайдашева района от 19.10.2006 92-654-151-ОП-МП-13 0,704 - 0,704 - - 4,224
14 ул.Куйбышева №080-715 92-654-151 -ОП-МП-14 0,524 - 0,524 - - 3,144
15 ул.Кирова 92-654-151-ОП-МП-15 0,743 - 0,743 - - 4,458
16 пер.Энергетиков 92-654-151-ОП-МП-16 0,238 - 0,238 - - 1,428
17 пер.Клубный 92-654-151-ОП-МП-17 0,478 - 0,478 - - 2,868
18 пер.Хлебный 92-654-151-ОП-МП-18 0,208 - 0,208 - - 1,248

19 ул.Маяковского 92-654-151 -ОН-МП-19 0.279 - 0,279 - - 1.674
20 ул.Гладилова 92-654-15 Ц)11 -МП-20 0.384 - 0,384 - - 2,304
21 ул.Миассарова 92-654-151 -Ol I-МП-21 1,159 - 1,051 0,108 - 6,954
22 ул.Комсомольская 92-654-151 -011-МП-22 1,159 - 0,722 0,437 - 6,954
23 ул.Набережная 92-654-151-01J-МП-23 0.54 - 0,388 0.152 - 3,24
24 ул.Островского (четная) 92-654-151-011-МП-24 1,512 - 1,512 - - 9,072
25 ул. Пионере кая 92-654-151-ОГ1-МП-25 0.404 - 0,404 - - 2,424
26 ул.Химиков 92-654-151 -011-МП-26 0.178 - 0,178 - - 1,068
27 ул.Свердлова 92-654-151-011-МП-27 0.43 - 0,43 - - 2,58
28 ул.Чкалова

Акт приёма-передачи
92-654-151 -011 -МП-28 0.685 - 0,685 - - 4,11

29 проезд Северный 92-654-151-011-МП-29 0.446 - - 0,446 - 2.676
30 Южный проезд

Iocvдарственно!о
92-654-151 -011-МП-30 0.326 - 0,326 - - 1.956

31 пер.Ютазинский
имущества в

92-654-151-ОГ1 - МП-31 0.602 - 0,602 - - 3.612
32 ул. Октябрьская

муниц101Ш1ьную
собственность поселка

городского типа
Уруссу Ютазинского

муниципального
района от 19.10.2006

№080-715

92-654-151-ОП-МП-32 1,435 - 0.72 0,715 - 8,61
о л
JJ ул. Островского (нечётная) 92-654-151-01!-МП-33 0,894 - - 0,894 - 5,364
34 пер.Молодежный 92-654-151-011-МП-34 0,191 - 0,191 - - 1,146
35 ул. Горького 92-654-151-011-МП-35 0.36 - 0,36 - - 2,16
36 ул. Шарипова 92-654-151-ОП-МП-36 1.424 - 1,418 0,006 - 8,544
37 ул. Пушкин а 92-654-151 -ОП-МП-37 2,468 - - ' 2,468 - * 14,808
38 ул.Луговая 92-654-151-011-МП-38 0.877 - 0,512 0,365 - 5.262
39 ул. Шакурова 92-654-151-ОН-МП-39 0.641 - 0,167 0,474 - 3,486
40 ул.Козина 92-654-151-011-МП-40 0,96 - 0,96 - - 5,76
41 у л. Тукая 92-654-151-011-МП-41 0,638 - 0,638 - - 3.828
42 ул. Майская 92-6544 51 -011-МП-42 0,512 - 0,374 0,138 - 3,072
43 ул. Речная 92-654-151-ОП-МП-43 0,742 - 0,512 0,23 - 4,452
44 ул. Поэта Сирина 92-654-151-ОП-МП-44 0,857 - 0,857 - - 5,142
45 ул.Альберта Шамкина 92-654-151-01КМП-45 0.861 - 0,861 - - 5,166
46 ул. Г. Ахунова 92-654-151-ОП-МП-46 0,657 - 0,657 - - 3,942
47 пер.Школьный 92-654-151-011-МП-47 0,28 - 0,28 - - 1,68
48 пер.Техснабский 92-654-151-ОП-МП-48 0,28 - 0,28 - - 1.68
49 пер Набережный 92-654-151-ОП-МП-49 0.131 - - 0,131 - 0,786

f # “

50 пер. Островского 92-654-151 -ОП-МП-50 0,112 - ОД 12 - - 0.672
51 пер.Славянский

Акт приёма-передачи
92-654-151-ОГ1-МП-51 0,227 - 0,227 - - 1,362

52 пер. Строительный 92-654-151-ОП-МП-52 0,1 - 0,1 - - 0,6
53 пер.Спортивный государственного

92-654-151-ОП-МП-53 0,156 - - 0,156 - 0,936
54 пер. Промышленный имущества в 92-654-151-ОП-МП-54 1,606 - 1,606 - - 9.636
55 ул.Уруссинская мун и ципальную

92-654-151-ОП-МП-5 5 2,626 - 2,626 - - 15.756
56 пер. Централ ь н ы й сооственность поселка

92-654-151-ОП-МП-56 0,515 - 0,515 - - 3.09
57 ул.М.Джалиля юродского типа

Уруссу Ютазинского
92-654-151-ОП-МП-57 0,901 - 0,901 - - 5.406

58 ул.Ленина 92-654-151-ОП-МП-58 0,785 - 0,785 - - 4.71

59
Асф. Дорога к поликлинике

муниципального
района от 19.10.2006

№080-715 92-654-151-ОП-МП-59
0,2 - 0,2 - -

1,2

60 ул.Береговая 92-654-151-ОП-МП-бО 1,5 - 0,9 0,6 - 9

61 пер.между Комсомольской и
Миассарова

•

92-654-151-ОГ1-МП-61

0,1 0,1
0,6

62 ул. Восточная 92-654-151-ОП-МП-62 1,2 - 1,2 - - 7,2
63 ул.Ф.Каримова 92-654-151-ОП-МП-63 1 - 1 - - 5.58
64 ул.Юбилейная 92-654-151-ОП-МП-64 0,63 - - 0,63 - 3,96

: 65 ул. Софии Губайдуллиной 92-654-151-ОП-МП-65 •0,63 - - 0,63 - • 3,72
66 ул. Энергетиков 92-654-151-ОП-МП-66 0,6 - - 0,6 - 3,54

f t